
СВОДКА № 10
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 10.01.2017 г. до 08.00 11.01.2017 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:
Обращения от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха не поступали (всего с начала 2017 года зарегистрировано 49 обращений).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 30-35 см; оз. Смолино – 30-35 см; р. Миасс – 18-20 см; Шершневское вдхр. – 30-35 см. 

7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено/в т. ч. детей (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	5
	3
	1/0
	1

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	0
	0
	0
	0


1) 10.01.2017 г. 11 час. 30 мин., Ленинский район, ул. 5-я Электровозная– извлечение из колодца теплотрассы трупа мужчины.

2) 10.01.2017 г. 14 час. 55 мин., Советский район, ул. Сулимова – открытие двери для доступа к беспомощной женщине (78 лет).
3) 10.01.2017 г. 20 час. 02 мин., Советский район, станция «Челябинск-Главный»– выезд на сообщение о подозрительном предмете. 

8. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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9. Сведения о воздушных сообщениях:
За 10.01.2017г задержек рейсов нет.
	









